
1 

 

Zápis z 16. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 3. září 2019 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Jan Pohanka 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy 

a) Žádost o schválení smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu vodovodní přípojky pro COV Vysoké nad Jizerou 

na ppč. 2317/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (Liberecký kraj)  

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu střešní krytiny na čerpací stanici Farský potok 

b) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Snížení energetické náročnosti objektu DPS – 

stavební část“ – zateplení oken 

c) Informace o Vysocké pouti 2019 

d) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

e) Návrh na schválení výběrového řízení č. 2019006 na akci: „Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad 

Jizerou“ 

f) Dotační prostředky z Libereckého kraje, Fond ochrany vod 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Výběrové řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou“ 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Žádost o schválení smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu vodovodní přípojky pro COV Vysoké nad 

Jizerou na ppč. 2317/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (Liberecký kraj) 

Radě města byla předložena žádost o schválení smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: vodovodní přípojka 

pro stavbu Centra odborného výcviku v areálu ISŠ ve Vysokém nad Jizerou vedené na pozemku ppč. 2317/2 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Rozsah věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 872-24/2019 ze dne 

11. 3. 2019 a náhrada za zřízení služebnosti je stanovena ve výši 1.000 Kč bez DPH. Věcné břemeno bude ve 

prospěch Libereckého kraje, IČ: 70891508, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2. RM uzavření výše uvedené 

smlouvy o zřízení věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: vodovodní přípojka pro stavbu Centra 

odborného výcviku v areálu ISŠ ve Vysokém nad Jizerou vedené na pozemku ppč. 2317/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou ve prospěch Libereckého kraje a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu střešní krytiny na čerpací stanici Farský potok 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na opravu (výměnu) střešní krytiny na čerpací 

stanici Farský potok. Konkrétně je předložena nabídka od firmy Střechy Pavel Hlaváč, IČ: 72795999, Nám. Dr. 

Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, týkající se výměny stávající střešní krytiny, která je již na 

pokraji životnosti (rostoucí břízy, zatékání do objektu) a to za cenu 74.911 Kč bez DPH. (Cena nemusí být 

konečná, až dojde k rozkrytí stávající krytiny, může být navýšena dalšími pracemi.) RM vzhledem 

k havarijnímu stavu střešní krytiny a z důvodu vytíženosti firem v důsledku celkové situace na trhu, schválila 

zadání této zakázky přímo firmě Střechy Pavel Hlaváč, která přislíbila možnost realizace ještě v tomto 

kalendářním roce a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města Vysoké nad Jizerou tuto výjimku z pravidel dovolují. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku firmy Střechy Pavel Hlaváč, IČ: 72795999, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 

512 11 Vysoké nad Jizerou na opravu (výměnu) střešní krytiny na čerpací stanici Farský potok za cenu 74.911 

Kč bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Snížení energetické náročnosti objektu DPS 

– stavební část“ – zateplení oken 

Radě města byl předložen ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Snížení energetické náročnosti 

objektu DPS – stavební část“. Konkrétně se jedná o provedení víceprací na zateplení venkovních špalet ve 

zděných ostěních. Tyto vícepráce vznikly špatným provedením oken již při původní výstavbě objektu DPS. 

Cenu víceprací stanovila firma Michal Havran, IČ: 68251581, Milady Horákové 696, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem, která provádí výše uvedené dílo, na 187.864 Kč včetně DPH. RM dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Snížení energetické náročnosti objektu DPS – stavební 

část“ – vícepráce na zateplení venkovních špalet ve zděných ostěních - s firmou Michal Havran, IČ: 68251581, 

Milady Horákové 696, 544 01 Dvůr Králové nad Labem za cenu 187.864 Kč včetně DPH a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o Vysocké pouti 2019 

Rada města byla informována o vyúčtování Vysocké pouti 2019 (dosud nejsou k dispozici úplně všechny 

doklady na stránce výdajů – zvukař a pronájem podia). Vyúčtování je plně v intencích schváleného rozpočtu 

pro rok 2019 (tzn., že Město Vysoké nad Jizerou se z rozpočtu podílí na konání akce zhruba 50.000 Kč). RM 

vzala tyto informace na vědomí. 

   

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o vyúčtování Vysocké pouti 2019 s tím, že finanční stránka akce proběhla dle 

schváleného rozpočtu města pro rok 2019. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 23. září 2019 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 23. září 2019 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení výběrového řízení č. 2019006 na akci: „Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad 

Jizerou“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2019006 na 

akci: „Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad Jizerou“. Město Vysoké nad Jizerou má na tuto akci 

k dispozici rozhodnutí o poskytnutí dotačních prostředků ve výši 15.000 eur. Zároveň byl ke schválení 



3 

 

předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. RM pověřila zveřejněním výběrového 

řízení starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého 

rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravujících zadávání zakázek malého 

rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

   

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2019006 na akci: „Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad 

Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním zveřejnění. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019006 na zhotovitele akce: 

„Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad Jizerou“. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Dotační prostředky z Libereckého kraje, Fond ochrany vod 

Rada města byla informována o tom, že město obdrželo z Libereckého kraje návrh smlouvy o poskytnutí 

dotačních prostředků ve výši 2.000.000 Kč z Fondu ochrany vod na akci: „Rekonstrukce veřejného vodovodu 

Vysoké nad Jizerou - ulice Staroveská a Františka Vodseďálka a dvě bezejmenné ulice“. RM vzala tyto 

informace na vědomí a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem smlouvy. 

   

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o smlouvě o poskytnutí dotačních prostředků ve výši 2.000.000 Kč z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje na akci: „Rekonstrukce veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou - ulice 

Staroveská a Františka Vodseďálka a dvě bezejmenné ulice“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výběrové řízení ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou na akci: „Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR 

a PCH Vysoké nad Jizerou“ 

Radě města byla ÚCHR a PCH předložena Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na akci: “Interiér zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Výzva k podání 

nabídky byla zaslána třem vybraným uchazečům. Ke konečnému termínu lhůty doručil svou nabídku pouze 

jeden uchazeč. S ohledem na skutečnost, že nabídková cena převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky a finanční možnosti zadavatele, tak hodnoticí komise doporučuje veřejnou zakázku zrušit, což RM 

schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje na základě doporučení hodnoticí komise zrušení veřejné zakázky na akci: “Interiér zákrokových 

sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“.   
Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 22:20 hodin 



4 

 

USNESENÍ: 
 

253. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

254. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: vodovodní přípojka pro stavbu Centra 

odborného výcviku v areálu ISŠ ve Vysokém nad Jizerou vedené na pozemku ppč. 2317/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou ve prospěch Libereckého kraje a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou podpisem 

smlouvy. 

255. RM schvaluje cenovou nabídku firmy Střechy Pavel Hlaváč, IČ: 72795999, Nám. Dr. Karla Kramáře 227, 

512 11 Vysoké nad Jizerou na opravu (výměnu) střešní krytiny na čerpací stanici Farský potok za cenu 74.911 Kč 

bez DPH a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením objednávky 

256. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: „Snížení energetické náročnosti objektu DPS – 

stavební část“ – vícepráce na zateplení venkovních špalet ve zděných ostěních - s firmou Michal Havran, 

IČ: 68251581, Milady Horákové 696, 544 01 Dvůr Králové nad Labem za cenu 187.864 Kč včetně DPH a pověřuje 

starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jeho podpisem. 

257. RM bere na vědomí informace o vyúčtování Vysocké pouti 2019 s tím, že finanční stránka akce proběhla 

dle schváleného rozpočtu města pro rok 2019. 

258. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 23. září 2019 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

259. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2019006 na akci: „Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad 

Jizerou“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou zajištěním zveřejnění. 

260. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2019006 na zhotovitele akce: 

„Vybudování sítě WIFI4EU ve Vysokém nad Jizerou“. 

261. RM bere na vědomí informace o smlouvě o poskytnutí dotačních prostředků ve výši 2.000.000 Kč z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje na akci: „Rekonstrukce veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou - ulice Staroveská 

a Františka Vodseďálka a dvě bezejmenné ulice“ a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jejím podpisem. 

262. RM schvaluje na základě doporučení hodnoticí komise zrušení veřejné zakázky na akci: “Interiér 

zákrokových sálů pro ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. 

 
 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 3. září 2019 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek        Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


